ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: licita@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

ATA N° 001

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021

ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE VENDA

 Aos vinte e seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, às nove horas,

estando presentes na Sala da Administração, reuniram-se os membros da Comissão de Licitações,

nomeados pela Portaria nº 062/2021, Daniela Zanatta Fachinelli, Presidente da Comissão, Fernanda

Cerutti Agostini e Fernanda Veronese, para abertura dos envelopes relativos a habilitação da Chamada

Pública n° 001/2021. Entregaram os envelopes previamente:

Empresa CNPJ/CPF Protocolo

Coop. Santa Clara LTDA 88.587.357/0066-04 044/2021

Coopeg Cooperativa de

Produtores Ecologistas

Garibaldi Ltda.

904.642.568/0001-67 042/2021

Sucos Monegat LTDA ME 00.736.426/0001-08 041/2021

A comissão de licitações procedeu à abertura dos envelopes nº 01 – DOCUMENTAÇÃO, apensado ao

respectivo processo os documentos apresentados sendo todos devidamente rubricados pelos membros.

Todas as empresas foram declaradas habilitadas. Dando sequência aos trabalhos, foram abertos os

envelopes nº 02 – PROPOSTA FINANCEIRA das licitantes habilitadas. Os valores, bem como, a

classificação esta transcrita na tabela a seguir que passa a fazer parte da presente ata. A comissão

declara vencedora a Cooperativa Santa Clara Ltda., quanto aos itens: 02, 04. 05 e 06, COOPEG –

Cooperativa de Produtores Ecologistas de Garibaldi Ltda., quanto aos itens: 03, vencedor pelo critério de

desempate 5.4.2. Os itens 01, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 e 21 não foram cotados.

O presente processo será encaminhado ao Prefeito Municipal.

FERNANDA CERUTTI AGOSTINI        DANIELA ZANATTA FACHINELLI       FERNANDA VERONESE
                      Membro                                             Presidente                                      Membro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: licita@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021

TABELA DE CLASSIFICAÇÃO

ITEM Objeto UNIDADE
QTD

TOTAL

Valor
Unitário em

R$

Coop
Santa
Clara

COOPEG Sucos
Monegat

1 Doce de leite
pote
400g 105

4,71 - - -

2
Leite de vaca integral
(TetraPack) litro 852

3,69 3,69
1º lugar

- -

3
Suco de uva orgânico
integral litro 100

12,93 - 12,93
1º lugar

12,93
2º lugar

4 Bebida láctea fermentada litro 230
2,89 2,89

1º lugar
- -

5 Nata
pote
300g 84

5,56 5,56
1º lugar

- -

6 Queijo mussarela fatiado kg 111
34,65 34,65

1º lugar
- -

7 Abóbora cabotiá kg 94 6,75 - - -

8 Batata inglesa kg 267 6,75 - - -

9 Bergamota kg 128 5,10 - - -

10 Beterraba kg 94 4,00 - - -

11 Brócolis unidade 141 6,10 - - -

12 Caqui de chocolate kg 15 5,50 - - -

13 Cebola kg 94 6,05 - - -

14 Cenoura kg 94 6,05 - - -

15 Couve-flor unidade 94 6,05 - - -

16 Laranja comum kg 52 4,10 - - -

17 Melancia kg 170 4,15 - - -

18 Morango kg 115 23,66 - - -

19 Pêssego kg 25 12,25 - - -

20 Tomate grape kg 33 25,50 - - -

21 Tomate longa vida kg 188 6,75 - - -